A nire, quod quatiat s, aut quod labefaciet, reperiat,.
incausa, qtia conservus meus presbytcr, prteseu-
lium portitor, ad vos pro singulari praesidioconfi-
dens occurrit, sicut ipse singula poterit explicare.
Memor sis commendationisbeataedomnaemeaeliliae,
vel jam mairis vestrae, domnacRadegundaepro loci
sui, vel personae, toiiusque regulaestabiliiale, quod
petiit, et verborum vel viscerum h supplicatione
couimisit, ita praecipialis infatigabiliter laborare,
qualiter ipse vobis in retribulione sempiterna resti-
lual i, qui providet auxiliumindigentibus. Iucausa i
Justinaevester apostolatus pastoraliter kdesudet.

CAPUT XIX.
1 Ad eumdemex nomineJuslinm.

[Scribit hoc poema Forliinaius snb Justinaepersona
B ac nomine, eaque rogat Gregoriumut per ipsum

patri commendclur, et aviaegratias referat, quodea ad se advcnisset.]
Anlisles Dotniiii, bone pastor, et auctor honoris,

Rite decus gcueiis, quo esl generosa fides.
mJustinam famulampietate, memento, beate,

Per le et commender stirpe, vel arce patri.
Hinc referens graies aviae, quia reddila landem,

Advulius neptis dulcis imngovenit.
Ista diu nostris votis dans gnudia, rector,

Inler avam et lieplem lu mediator agas.
CAPUT XX.

Ad eumdemsalulaloriu.

[AcceptisIitierisaGregorio,deque bonaejusdemvale-
tudinecertior fadus, seinprimis laetaiumdeclarat

_ Forlunatus; ad exiremuin sc eidem commendat.j
Aime, beale Pater, lumen generale, Gregori,

'

Jure sacerdolum culminis arce caput.
Reddo Deogrates, de vobis prospera noscens,

Vestris nunc scriptis laelilicatusagens.
Mequoque commendansbumili prece, voce saluto,

Jugiter officioquem mea corda colunt.

I Ed. Paris., habeatbasidem;ct mox,turbo'vacillans.
T UtntsCod. Vat„ quodlabefactet,repeiiat. KdiJ.

Paris., aut quodlukefaciatum.h Edit. Paris., suppiicaiio.
.J Edit. Paris., quvdvidetper auxilium.
i Umis Cod. Vat„ in causajustitim. Ilem in alio.

Cod. Vat. Hivc Justina (pro qua inale in pracfatos
Cndd. irrepsitjusfitin) erai praepnsitamonasterii Pic-
laviensis, cum grave*illie seditiones, de qiiibus su-
pra, exnrix snui. Endcm nliliaiissam suam, cum a

J) sicariis quaereretur ad iiecem,altnris palla contexii;
ipsa deinde se pro abbatissa abduci passa esi, qnin
prud>'relquaeesset; ac postea recognita, dimissa,
ac redditnest inonasteiio.Il.ccaccideruiilad au. 589,
de qnibus Greg. Tnr. lib. x, cnp. 15.

k Unus Cnd. Vatic, pasloruliterquod desndet. ln
alio, quodse subdat. Edit. Paris., desudet.

1 Pulat cl. Ruinart. in ndd. ct emend. ad nntas
in snnctum Greg. Tur„ hanc Jusiinain filinm fuisse
Juslini , qui vir sororis snncto Greg. appeliatur
lib. ii, de Mirac suncti Martini,cap. 2. Certe lib. ix,
cap. 7, Foriiina.iusalloquens libellum suuni, eiqtie
mandans ut Giegorium Juslinae uomine salularel,
sic de ea loquitur :

AddcJuslinam,pariterprecantem,
Nempeconiniendansfaniulam,propinqiiam,
Et referquamuiiisibicliaraproferf

N.eptishonorem.
m Edit. Paris., Justina; famula:
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CAPUT XXI.

Ad eumdemsalutatoria.

[Gregorii virtutem, celebritatem et pastoralem in

grcge tuendo sollicitudinem, laudat.]

Summe Pater patriae, celsum et generale cacuraen,

Forie decus, generis
a Turonicensis apex.

Lnmen ab Arvernis veniens feliciter arvis :

Qui illusirans populos, spargeris ore pliarus.

Alpibus ex illis properans h, mens altior ipsis,

Vir per plana sedens, qui pia castra tegis.

Ne noceant bostes, qui sunt in ovile fideles,

Unicus in campis publica lurris ades.

Vir dale, dulce caput, regiont cbare Gregori,

Martini retinet quem sacra sella Patrem.

MeFortunatum humilem commendopalrono, ]

Sic tua vita diu hoc sit in orbe Deo.

CAPUT XXII.

Ad eumdemsalutaloria.

[Suamin Gregorinmsedulitalem nc siudiunidectnrat,
et ejus sc precibus ad extremum commcndai].

Si qua milii veniet quolies occasio dulcis.

Opto, sacer, calanio solvere vOlameo.

Summe Pater patriae, loto venerabilis orbe,

Undiquechare mibi, c fulgida cura Dei.

Commendashumilem tibi me, sacer arce Gregori.

Pro famuloproprio, qu;vso, precare Deum.

CAPUTXXIII.

Ad eumdem.

Si cessent homines velociler irc per Austros,
'

Ad te, cliare paler, carmina missa vclim.

Nunctamenestquoiiiamgerulusmibi.porrigoverbum,
Sed minus eloquio, quam quod amore colo.

Dulcis opime, decus noslrum, pie papa, Gregori,
Yersiculis brevibus solvo salutis opus.

Sed memor ipse mei commenda, quaeso,Tonanti,

Sic le consociumreddat honore throno [throni].

CAPUTXXIV.

Ad eumdem.

[Nullamfacundiam lantam esse dicit qua pares Gre-

gorio pro ejus in se muniliccntis gratias agere
possit.]

Gurgitis in morem si lingua fluenta rigarel,
Turbine tOi-realiSivel raiperetur aquis, ]

ArJtua prsecipuepraeconiastimma, Gregori,
Dum non explerem flumine, guua forcm.

MunificumquePatrem sequaret nec MusaMnronis,
Fers bone, quanta mihi, quis valet ore loqui?

• De palria et genere Gregorii Turonensis lege
Vitam ejusdem, ab Oddone abbatc conscriptam.et
praeiixam Gregorii Operibus, Edil. Paris., a cl.
Ruiuart. editis.

b Edit. Pnris., monsallior.
c Edit. Paris., (ulgide, chare Dei.
d Vigenna, sive Viiigcnna,Galliaefluviusesl, bodle

ta Vienne; in Lemovicinofontes habcl, ctin i.igerim
te evoivii.

c Cnus Cod. Vat., (ruge replelo.
* Ms„ abil et quempro auod.

A Ac brevitaie, sacer, famutum commendosubactuin,
Me Fortunalum, sit vcniale, precor.